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 دهٔ نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاین نمی باشدیعق،مسئوولیت متن و شکل بدوش نویسندۀ مضمون میباشد 

 

 
 ۰۶/۱۱/۲۰۲۳        محمد نعیم بارز

 

 ریشه های اصلی جنگهای فاجعه بار مردم فلسطین و اسرائیل؟
 

مهربانی و نیکی سرشته شده است، اما علیرغم اینکه مردمان در آدمی جرقه عقل و عشق به حقیقت، زیبایی و 
عرب و اسرائیل همه از دود مان سام و از پشت یک پدری بنام ابراهیم شناخته می شوند و در آغاز تاریخ شان باهم 
در یک سر زمین زندگی می کردند ولی در اثر جنگ های قبیله ای، یهودی ها مجبور به ترک خانه و کاشانه و 

جرت به مصر و جاهای دیگر شدند، مدت دوهزار سال را در آواره گی به سر بردند، تا اینکه حدود هشتاد سال مها
قبل کم کم و آهسته آهسته از امریکا و جا های دیگر به فلسطین بر گشتند و با خرید زمین از فلسطینی ها تا 

دولت بریتانیا و سازمان ملل دولت اسرائیل  زمانیکه تعداد شان زیاد شد آنگاه جنگ های در گرفت اما به حمایت
مدت کمی از هر نگاه نسبت به دولت های عربی و اسلامی با آنکه تعداد اسرائیلی  تشکیل شد، آنهم چه دولتی که در

ها ناچیز و تعداد عرب ها و مسلمان ها بالغ بر یک میلیارد و سه صد میلیون نفر می رسد و دارنده بیشترین منابع 
از در جهان شناخته شده اند، مگر اسرائیلی ها با استفاده ازعقل و دانش علمی و ساختار دولت دیموکراسی، نفت و گ

اجتماعی برتری خود را نسبت به هر کشور عربی اسلامی حاصل کرده و  –در تمام زمینه های صنعتی اقتصادی 
 بخصوص در حال از نظر نظامی قوی ترین دولت در منطقه شناخته می شود.

دولت اسرائیل نه تنها قادر به تولید هر نوع اجناس صنعتی با کیفیت بوده بلکه توانسته با دستگاه بسیارپیشرفته آب 
شور را از بحر گرفته به آب شیرین مورد نیاز کشت و زراعت خود تبدل می نماید. اسرائیل گذشته از اینکه 

خود دارد، با اتکا به خود برای دفاع از کشور به تولید حمایت دولت های غربی و دولت ایالات متحده امریکا را با 
 نیروی اتومی و ساخت سلاحهای اتومی دسترسی پیدا کرده است.

بعضی پرسیده اند که عامل اصلی جنگ حماس و اسرائیل چه بوده، آیا اختلاف ایدئولوژیک است، یا دشمنی دینی 
می توان گفت همه در این پرسش ذیدخل اند ولی است و یا جنگ و جدال تاریخی بر سر خاک و سرزمین است؟ 

این چیز ها مسایل خاص و تنها اختلاف بین اسرائیل و فلسطین نیست. مهمترین عامل نزاع ها و جنگها، سیاست 
های توسعه طلبانه و منفعت جویانه قدرت های منطقه چون ایران و عربستان سعودی و در سطح جهان امریکا، 

متأسفانه تاوان این توسعه طلبی ها و سود جویی ها را هزار ها و میلیون ها انسان بی گناه روسیه و چین هستند که 
و د رمانده روزگار با از دست دادن جان و هستی شان می پردازند والی برغم هر نوع اختلاف خواست اکثریت 

همدیگر داد و ستد داشته مردم جهان منطقا اینست که با صلح و امنیت در همسایگی باهم زندگی کرده و به نفع 
 باشند.

ً تقسیمات جغرافیایی منطقه ای و جهانی که در قرن  ً باید گفت: اساسا از سوی سردمدارانی چون  19اشارتا
انگلستان، فرانسه و دیگر شرکای قدرت صورت گرفته، اصلا بر اساس رشد طبعی تاریخی فرهنگی زبانی و 

منفعت خود شان صورت گرفته است تا هر گاه یک زمان کدام کشور و  اجتماعی نبوده بلکه قصداً با در نظر داشت
دولتی بخواهد خلاف منافع آنها دست به اقدامی بزند، بلا معطلی با استفاده از اختلاف میان کشورها جنگ به راه 

وارد اندازند و هر وقت خواسته باشند یک صلح موقت بر قرار نمایند و یا به تجزیه بکشند و فشار های دیگر 
 نمایند.

مثال ها در این ارتباط زیاد اند، اما در اینجا به یکی دو مثال اکتفا می کنیم: وقتی هندوستان خواست استقلال خود 
را از انگلستان بدست آورد انگلیس ها از طریق رهبران دست پرورده خود چون محمد علی جناح، جنگی میان 

دنیا خون ریزی دو کشوری بنام هندوستان و پاکستان شکل گرفت و  هندو و مسلمان را به راه انداختند که با یک
بسیار خونین گردیده و  هنوز هم اختلاف را بر سر منطقه کشمیر نگاه داشته اند که تا حال سه بار باعث جنگ های

معلوم ویرانی بسیاری به بار آورده است وعملیات های تروریستی زیادی صورت گرفته که پایان دادن به آن هنوز 
 نیست.
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همنیطور جنگ بین پاکستان شرقی و غربی که منجر به جدایی پاکستان شرقی بنام بنگله دیش شد. موضوع 
پشتونستان مورد نزاع افغانستان و پاکستان که از لحاظ تاریخی فرهنگی قبل از ایجاد پاکستان مردم آن طرف خط 

لی پس از جدایی پاکستان از هند آنرا به اصطلاح حق و دیو رند در یک کشوری بنام افغانستان به سر می بردند و
 مهر پاکستان شناختند. 

همچنان اختلاف بین عراق و ایران و جا های دیگر که گاه چون آتش زیر خاکستر شعله ور شده است و تلفات و 
 خسارات زیادی به بار آورده است .

را ذکر نمود  چند تای آن  و مسلمان، که تاریخاما جنگ میان اسرائیل و دولت فلسطین و دولت های دیگر عرب 
( بین اسرائیل مصر، 1967روزه ) 6( و مهمترین آن جنگ 1973( جنگ )1956( جنگ )1948جنگ: )

سوریه، اردن، عراق و غیره که در نتیجه به شکست شرمسار دولت های عربی و پیروزی دولت اسرائیل پایان 
 ولت های مذکور مثل سوریه و اردن در تصرف اسرائیل قرار دارد.یافت و تاکنون بخشی از خاک های بعضی د

و جنگی که از یکماه بدین سو بین سازمان حماس و اسرائیل روی داده است از دید من بیشتر از هر چیز ریشه 
اصلی این جنگ فاجعه بار که از سوی حماس علیه اسرائیل به راه افتاد بی تردی به خواست رژیم آخوند خامنه ای 
صورت گرفته زیرا قبلاً بین کشور اسرائیل و چند کشور عربی مثل امارات، قطر، تونس روابط دیپلماتیک بر قرار 

بود و قرار بود به زودی بین اسرائیل و عربستان سعودی نیز برقرار گردد مگر احتمالاً به همین نسبت رژیم  شده
گونه حرکت ها توقف نماید که همینطور هم شد و متأسفانه خمینی از حماس خواسته که به اسرائیل حمله نماید تا این

هر روز به شکل وحشت بار جنگ ادامه داشته و بیشتر تاوان آن را مرد و زن و طفل درمانده و بی گناه فلسطین 
می پردازند. معلوم است که مردم فلسطین به هیچ وجه خواهان آغاز جنگ علیه اسرائیل نبوده اند و هرگز نمی 

اند، چنانکه شعار های مرگ علیه حماس، حسن نصرالله رهبر حزب الله لبنان و رژیم آخوندی ایران از خواسته 
 سوی مردم فلسطین سر داده می شود به این موضوع صحه می گذارد.

همه مردم جهان شاهد اند که نظام آخوندی ایران از روز به قدرت رسیدن تا کنون بجای آنکه در فکر آزادی امنیت 
ه میلیون ها مردم ایران بوده باشد میلیارد ها دالر از درک فروش گاز و نفت را خرج سلاح سازی و به و رفا

رهبران گروه های تروریستی در یمن، عراق و به سید حس نصر الله رهبر حزب الله لبنان و حماس می پردازد، با 
علیه ایران به راه افتد این گروه های به این فکر و خیال که اگر جنگی از سوی اسرائیل و یا کدام کشور دیگری 

 اصطلاح نیابتی به عنوان خطوط مرزی دفاعی مانع آتش جنگ و آسیب رسیدن به ایران شوذ. 
بیشتر از هر سلاح و هر چیز  مگر متأسفانه رژیم آخوندی نمی داند که تأمین امنیت و دفاع از سرزمین هر کشوری

ر مردمی دولتی داشته باشند که از نعمت آزادی، دیموکراسی و عدالت دیگر وابسته به مردم آن کشور است، اگ
 اجتماعی بهره مند باشند با اطمینان می توان گفت با دل و جان به خوبی از سرزمین خود دفاع می کنند.

ایران تحت رهبری خامنه ای دیکتاتور با طمع سیری ناپذیر خصلت آخوندی در وضعیت بی دانشی و غیر مسلکی 
ت دولت داری و پیش برد وظایف نهاد های دولت در عصر مدرنیته، از هنگام به قدرت رسیدن تا امروز با در جه

دار و دسته اش زندگی میلیون ها ایرانی را در وضع فلاکتبار قرار داده اند که با وجود ثروت سر شار کشور حتی 
 درمانده شده اند.  اکثریت مردم از نداشتن کار و حوائج برای لقمه نانی شب و روز خود

معلوم است که دولت آخوندی ایران و حاکمیت های نظامی پاکستان زیر نام مجاهدین، طالبان، داعش، حزب الله، 
حماس و غیره تروریست پروری و راه اندازی عملیات تروریستی را وظیفه اصلی خود قرار داده که در نتیجه 

یلیون ها انسان از خود وبیگانه را به خاک و خون می کشند. البته تروریست ها چون حیوانات درنده تبارز کرده و م
در این امر دولت های زورمند منطقه مثل ایران، عربستان سعودی، ترکیه ابر قدرت های جهان چون امریکا، 
 روسیه و چین را نیز با خود دارند که با مماشات با ایشان مغرور شده و به خود حق می دهند که جنگ و جنایاتی

 را علیه مردم فقیر و بی دفاع کشوری مثل افغانستان و فلسطین به راه اندازند.
در مورد جنگ و جنایاتی که از یک ماه بدین سو بین اسرائیل و فلسطین در غزه جریان دارد، چه از سوی سازمان 

میش تحلیل ها و حماس و چه از سوی دولت اسرائیل و حامیان هر دو طرف سخن بسیار گفته شده، مگر به روال ه
تبلیغات تحت تاثیر وابستگی های عاطفی دینی، فرهنگی و منافع اقتصادی، سیاسی منطقه وی و جهانی چندان بی 

 طرفانه و صادقانه دیده نمی شود. 
موضوع اصلی که عامل این جنگ ها و جنگ هشت ساله بین عراق و ایران صورت گرفت و بعد از آن هم تا 

ریستی در سطح منطقه و جهان به عمل آمده است مگر متأسفانه برای جلوگیری از وقوع کنون صد ها عملیات ترو
مجدد آن کمتر توجه و عملاً جهت جلوگیری از آن اقدام لازم از سوی هیچ قدرتی و سازمان ملل به عمل نیامده 

ی پاکستان هر دو است بلکه در اثر سازش و مماشات بسیار منفی با رژیم آخوندی ایران و دولت های نظامی ها
دولت تروریست پرور چنان گستاخ و بیرحم شده اند که بجای رسیده گی اقلاً به نان و آب میلیون ها مردم خود شان 
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بجای گوش دادن به خواست های بر حق مردم  که از نا چاری و در ماندگی دست به تظاهرات خیابانی می زنند اما
 زندان مرگبار می نمایند. پاسخ شان را با گلوله و یا دست کم راهی

خلاصه رهبران فاسد چه جو با یدن، چه ولاذیمر پوتین فاشیست و چه آخوند خامنه ای مسئول اصلی راه اندازی 
جنگ و قتل و قتال هزاران مردم بی گناه فلسطین و اسرائیل، اوکراین و افغانستان و ایران و جاهای دیگر بوده و 

ای همیش بخاطر بقای خود در قدرت صدای اعتراضات بر حق مردم را در سر تا هستند، مگر اینها نمی توانند بر
 سر جهان ناشنیده و ریختن جوی بار خون های شان را نادیده بگیرند. 

 
 پایان
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